線

臺北市建築師公會 函
地 址：臺北市信義區基隆路 2段 51 號 13 樓
連絡人：林宜親 02-23773011 轉 229
傳 真：02-27326906

受文者：全體會員

免  用  印  信
發文日期：中華民國 112 年 1 月 12 日
發文字號：112(十七)會字第 0103 號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：普通

主旨：本會訂於 112 年 2 月 11 日(星期六)下午 1時舉辦【建築物外牆飾面

安全實務研討會】，歡迎會員踴躍至本會網站登記報名參加，請

查照。

說明：

一、時間：112 年 2 月 11 日(星期六)下午 1時。

二、地點：本會第一會議室(臺北市基隆路 2 段 51 號 13 樓)

三、活動上網報名辦法請上本會網站「檔案下載」＼「本會專區」下載。

因座位有限，報名額滿時，將以上網報名之建築師優先參加。

四、課程目標：

因應臺北市政府於 110 年起於 6 月 11 日修正臺北市建築物外牆安全

診斷檢查及申報辦法、7月 28 日修正臺北市建築物外牆安全診斷檢

查及申報之機構與人員管理要點、8月 12 日修正臺北市建築物外牆

安全診斷檢查申報作業須知、8月 27 日修正臺北市建築物外牆安全

專業診斷及專業檢查人員暨 培訓機構執行計畫、9月 1日修正臺北

市建築物外牆安全診斷檢查及申報補助作業要點等，大幅度修正申報

規則與表單，且在 111 年 7 月起強制私有 11 層以上建築物檢查申報，

為讓會員提早因應變革與鼓勵承接外牆案件，並能提高服務品質，宜

加強引進外牆診斷與檢查之技術新知，本會為訓練機構之一與受臺北

市政府委託辦理外牆專案行政協助廠商，會員居於業界領導地位，有

義務帶頭提升與推廣示範外牆案件操作品質。

五、課程大綱：

(1)建築物外牆磁磚檢測方法：1.外牆磁磚種類與流行。

2.外牆磁磚劣化因子。

3.非破壞與破壞檢測原理與方法。

(2)建築物外牆石材檢測實務：1.石材分類與結構行為。

線

2.石材破壞行為。

3.檢測方式。

(3)高空外牆安全檢查業務執行：1.業務執行流程。

2.公私部門業務性質差異。

3.業務執行應注意事項。

(4)遙控無人機應用於建築物外牆檢測。

六、時程表：

時  間 課程內容 主講人

13:00-13:10 報       到

13:10-13:20 致       詞
臺北市建築管理工程處
臺北市建築師公會

13:20-14:40 建築物外牆磁磚檢測方法
國立臺北科技大學建築系
廖硃岑教授

14:40~16:00 建築物外牆石材檢測實務
精捷工程股份有限公司
嚴善慧總經理

16:00~16:10 休       息

16:10-17:30 高空外牆安全檢查業務執行
千里達企業有限公司
張繼文總經理

17:30-18:00
遙控無人機應用於
建築物外牆檢測

獵碼有限公司
謝宏賓經理

七、本次研討會已依內政部 96.06.21 台內營字第 0960803535 號函「建

築師開業證書申請換發及研習證明文件認可辦法」申辦核備中；建築

師參加本次研討會之積分，尚需經內政部認可後方得累積換證積分。

正本：全體會員

臺北市建築師公會